РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ
глАвА

СОРТАВАЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

о
/L.,

"

Nь

Сортавальского
г.), п. 11, |2

правила землеполъзования и застройки
поселения), утвержденного распоряжением

на основании
муницип€tlrьного района

О проведении публичных слушаций по проекту о внесении
изменений в правила землепользования и застройки

хаапалампинского сельского поселения

обращения администрации
(исх. Jф 02-65l11 от 11.01 .202З

приложения Ns 2 <Порядок и сроки проведения работ по подготовке проекта
о внесении изменений в
хаапалампинского сельского
аДМинистрации Сортавалъского мунициц€tльного раЙона от 02.|2.2022 г.
Ns 816 (О подготовке проекта о внесении изменений в правила
ЗеМлепользования и застройки Хаапа-шампинского сельского поселения),
РУкоВоДствуясь ст. 5.1, З1 и 3З Градостроительного кодекса Российской
Федерации, п. 2 ст. 7 Федерального закона от 14.03.2022 N 58-ФЗ "О
Внесении изменений в отдельные законодательные акты Российокой
Федерации", ст. |4,28 Федерального закона от 0б.10.2003 г. }lЪ 131-ФЗ (Об
Общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации>>, Законом Республики Карелия от 02.tI.20|2 г. J\Ъ 1644-ЗРК (О
некоторых вопросах градостроителъной деятельности в Республике
Карелил>, Порядком организации и проведения публичных слушаний,
ПРОВОДиМыхвсоответствиисзаконодательствомоградостроительной
ДеяТельности на территории Сортавальского муниципаJIьного района,
Постановлением администр ации Сортавальского муницип€lJIьного района от
24.09.2018 г. Jф 106 <О создании коллеги€uIьного совещательного органа) и
Уставом Сортавальского муниципаJIьного района, в целях соблюдения права
человека на благоприятные условия жизнедеятельности, прав и законных
интересов правообладателей земельных участков и объектов капит€tльного
сТроительства Хаапалампинского сельского поселениrI постановляю :

1. Провести публичные слушания по проекту о внесении изменений в
правила землепользования и застроики хаапалампинского сельского
поселения в части:

- ИСКлЮчения несуществующих зон инженерной и транспортной
ИНфРаСТРУкТУры (автомобильных дорог) из графической части документов
градостроительного зонирования п. Ниэмелянхови ;

- изменения территори€шьных зон (ЖИ) - зоны застройки
индивидуztльными и блокированными жилыми домами и <СХоб-1> - зоны,
ЗаНЯТОЙ объектами сеJIьскохозяЙственного назначен ия ) на территориальную
ЗОНУ КРС-1> - Зону спортивных сооружений (1 очередь) в границах земельных
)л{астков с кадастровыми номерами 10:07:0060502:225, 10:07:0060502:226,
10:07:0060502:227, 10:07:0060502:228, а также прилегающей территории в
Границах кадастрового квартаJIа 10:07:00б0502 (между земельными
участками с кадастровыми номерами 1 0 : 07 : 00605 02 :2 27 и |0 :07 : 0060 5 0 2:228)
И С, СеверноЙ стороны земельного участка с кадастровым номёром
10:07:00б0502:114 (п. Ниэмелянхови) (далее - Проект).

2. Организатору публичньтх слушаний коллегиапьному
совещательному органу обеспечить :

1) оповещение о начаJIе публичных слушаний и опубликование
ОПОВеЩениrI В раЙонноЙ г€вете <<Ладога-Сортавалa>) не позднее чем за семь
днеЙ до днrI рЕвмещения на официальном саЙте администр ации
Сортавальского муницип€lльного района Проекта;

2) р€Вмещение оповещения о начаJIе публичньгх слушаний на
информационных стендах, оборудованЕьtх при здании администрации
СОРТавальского муницип€lльного района и Хаапалампинского сельского
поселения.

3) р€вмещение Проекта на официальном сайте администрации
Сортавальского муниципаJIьного района в сети Интернет;

4) ПРОВеДение экспозиции Проекта в течение всего периода его
р€вмещения;

5) проведение собрания участников публичных слушаний;
б) подготовку и оформление протокола публичных слушаниiт,
7) ПОДГОТоВку и опубликование заключения о результатах публичных

СJý/шаний не позднее чем в десятидневный срок со дня проведения собрания
участников публичных слушаний.

З. Срок проведения публичных слушаний по Проекту с момента
оповещения жителей муниципаJIьного образования о проведении публичных
СЛУШаНИЙ ДО Дня опубликования закJIючения о публичных слушаниях не
может превышать один месяц.

4. МеСтОм проведениrI собрания участников публичных слушаний
ОПРеДелить здание администрации Хаапалампинского селъского поселениrI
по адресу: п. Хаапапампи, ул. Выборгское шоссе, д. 1-В.

5. В период р€вмещения Проекта, информационных матери€Lлов к нему
И ПРОВеДения экспозиции участники публичных слушаний имеют право
вносить предложения и замечаниrI, касающиеся такого Проекта:

1) в письменной или устной форме в ходе проведения собрания
участников публичных слушаний;

2) в письменной форме в адрес
3) посредством записи в книге

Проекта.

организатора публичных слушаний;
(журнале) учета посетителей экспозиции

б. Опубликовать настоящее постановление в районной газете <<Ладога-
сортавала> и р€вместить на официалъном сайте администр ации
Сортава_гrьского муницип€шьного района в сети Интернет.

Глава Сортавальского
муниципаlrьного района -
Сортавальского муницип€шьн Р.Н. Гулевич